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Course Name : English Language I

Course Code Course
Type

Regular
Semester

Lecture
(hours/we

ek)

Seminar
(hours/we

ek)

Lab.
(hours/we

ek)
Credits ECTS

JMC 111 D Fall 2.00 1.00 0.00 3.00 3.00

 

Lecturer Elsuida Hoxhaj, Msc

Assistant

Course language Albanian

Course level Bachelor

Description

Kjo lëndë, i bazuar në tekstin Evolve 4, është krijuar për nxënës me nivel të
mesëm deri të avancuar të anglishtes, duke synuar përmirësimin e aftësive të
gjuhës angleze. Plani mësimor fokusohet në përmirësimin e aftësive komunikuese,
duke përfshirë të folurin, dëgjimin, leximin dhe shkrimin, ndërsa forcon
gramatikën dhe fjalorin. Duke përdorur tema nga jeta reale dhe aktivitete
tërheqëse, kursi promovon mendimin kritik, bashkëpunimin dhe vetëbesimin në
kontekste të përditshme dhe akademike. Gjithashtu, përfshin metoda moderne
mësimore, burime digjitale dhe ushtrime interaktive për të siguruar një përvojë
dinamike të të mësuarit.

Objectives

Kjo lëndë, i bazuar në tekstin Evolve 4, është krijuar për nxënës me nivel të
mesëm deri të avancuar të anglishtes, duke synuar përmirësimin e aftësive të
gjuhës angleze. Plani mësimor fokusohet në përmirësimin e aftësive komunikuese,
duke përfshirë të folurin, dëgjimin, leximin dhe shkrimin, ndërsa forcon
gramatikën dhe fjalorin. Duke përdorur tema nga jeta reale dhe aktivitete
tërheqëse, kursi promovon mendimin kritik, bashkëpunimin dhe vetëbesimin në
kontekste të përditshme dhe akademike. Gjithashtu, përfshin metoda moderne
mësimore, burime digjitale dhe ushtrime interaktive për të siguruar një përvojë
dinamike të të mësuarit.

Core Concepts
Komunikimi Efektiv Zhvillimi i Aftësive të Integruara Mjeshtërimi i Gramatikës dhe
Fjalorit Mendimi Kritik dhe Zgjidhja e Problemeve Ndërgjegjësimi Kulturor Integrimi
Dixhital

Course Outline

Week Topic

1 Unit 1: Making a Good Impression Pages: 2–13 Topics: Social interactions, first impressions
Grammar: Present perfect simple vs. continuous

2 Unit 2: Learning from Experience Pages: 14–25 Topics: Sharing experiences, storytelling
Grammar: Past perfect simple and continuous

3 Unit 3: Healthy Choices Pages: 26–37 Topics: Health and lifestyle Grammar: Modals for advice
and necessity

4 Unit 4: Discovering Cultures Pages: 38–49 Topics: Cultural diversity, traditions Grammar: Future
forms (will, going to, present continuous)

5 Unit 5: Modern Living Pages: 50–61 Topics: Technology, daily life Grammar: Passive voice

6 Unit 6: Breaking News Pages: 62–73 Topics: Current events, media Grammar: Reported speech

7 Unit 7: Making Plans Pages: 74–85 Topics: Planning and decision-making Grammar: Conditionals
(0, 1, 2)

8 Midterms

9 Unit 8: The Power of Persuasion Pages: 86–97 Topics: Persuasive techniques Grammar: Modal
verbs for speculation
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10 Unit 9: Expressing Ideas Pages: 98–109 Topics: Creativity, critical thinking Grammar: Relative
clauses

11 Unit 10: Looking Ahead Pages: 110–121 Topics: Future predictions and plans Grammar: Mixed
conditionals

12 Unit 11: Working Together Pages: 122–133 Topics: Teamwork and collaboration Grammar:
Gerunds and infinitives

13 Unit 12: Taking Risks Pages: 134–145 Topics: Risk-taking and challenges Grammar: Advanced
comparative

14 Project

15 Review

16 Final Exam

Prerequisites The student must attend the course at a minimum rate of 75%.

Literature • Goldstein, B., & Jones, C. (2019). Evolve 4. Cambridge University Press. Cambridge
University Press. (2019). Evolve 4 Student's Book. Cambridge University Press.

References • Murphy, R. (2019). English Grammar in Use (5th ed.). Cambridge University Press.

Course Outcome

1 Studentët do të komunikojnë rrjedhshëm dhe saktë si në të folur ashtu edhe në të shkruar në
anglisht.

2 Demonstrojnë aftësi të përmirësuara në dëgjim, të folur, lexim dhe shkrim përmes praktikës së
integruar.

3 Marrin pjesë me vetëbesim në diskutime, prezantime dhe detyra bashkëpunuese.

4 Përdorin mjete dhe burime digjitale për të mbështetur të mësuarit e pavarur dhe bashkëpunues.
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Course Evaluation

In-term Studies Quantity Percentage

Midterms 1 30

Quizzes 0 0

Projects 1 20

Term Projects 1 10

Laboratory 0 0

Class Participation 0 0

Total in-term evaluation percent 60

Final exam percent 40

Total 100

ECTS Workload (Based on Student Workload)

Activities Quantity Duration
(hours) Total (hours)

Course duration (Including the exam week: 16x Total hours of
the course) 16 3 48

Study hours outside the classroom (Preparation, Practice, etc.) 14 2 28

Duties 2 2 4

Midterms 1 1 1

Final Exam 1 2 2

Other 0 0 0

Total Work Load 83

Total Work Load / 25 (hours) 3.32

ECTS 3.00


